ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Законодательной Думы Хабаровского края «О смотре-конкурсе на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края, посвященном 75-летию Победы в Великой Отечественной войне»

Проведение смотров-конкурсов на лучшую организацию работы представительных органов муниципальных образований Хабаровского края является традиционным направлением деятельности Законодательной Думы Хабаровского края. С 2003 года Законодательной Думой Хабаровского края было проведено восемь вышеуказанных смотров-конкурсов.

Организация подобных мероприятий способствует укреплению и расширению взаимодействия Законодательной Думы Хабаровского края с органами местного самоуправления муниципальных образований Хабаровского края, усилению их влияния на социально-экономическое развитие территорий, активизации правотворческой деятельности, улучшению работы по реализации принимаемых муниципальных правовых актов, направленных на эффективное решение вопросов местного значения.

Принятие настоящего постановления позволит продолжить практику проведения конкурсных мероприятий в 2019 – 2020 годах.

Депутат Законодательной Думы Хабаровского края

T.

Т.Н. Мовчан